7

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

03.06.2014 г.                                                                         № 698                                                              .
Об Экономическом совете при главе Краснокамского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 22 Устава Краснокамского муниципального района, в  целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления по привлечению инвестиций и созданию благоприятных условий для осуществления инвестиционной деятельности, наделения Экономического совета при главе Краснокамского муниципального района функциями координационно-совещательного органа в области развития предпринимательской деятельности и полномочиями по рассмотрению вопросов в сфере улучшения инвестиционного климата, а также в связи с кадровыми изменениями администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемые:

1.1. Состав Экономического совета при главе Краснокамского муниципального района;
1.2.  Положение об Экономическом совете.
2.  Постановление от 04 апреля 2013 г. № 599 «Об Экономическом совете при главе Краснокамского муниципального района» признать утратившим силу.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского
муниципального района                                                             Ю.Ю.Крестьянников

Башмакова Н.Л.
4 49 30
Утвержден

постановлением администрации

Краснокамского муниципального

района от 03.06.2014 г. № 698
С О С Т А В

Экономического совета при главе

Краснокамского муниципального района
	Крестьянников Юрий Юрьевич

	Глава Краснокамского муниципального района, председатель Совета

	Капитонов Владимир Юрьевич
	-
	Первый заместитель главы Краснокамского муниципального района, заместитель председателя Совета

	Члены совета:

	Ложкин Сергей Валентинович
	-
	Заместитель главы Краснокамского муниципального района

	Трухин Юрий Михайлович
	-
	Заместитель главы Краснокамского муниципального района

	Теплов Дмитрий Викторович
	-
	Директор ООО «Краснокамский ремонтно-механический завод»
(по согласованию)

	Пуртов Сергей Леонидович
	-
	Генеральный директор ОАО «Пермская компания нефтяного машиностроения» (по согласованию)

	Неганова Светлана Викторовна
	-
	Директор ООО «Краснокамская фабрика деревянной игрушки» (по согласованию)

	Мялкин Борис Викторович
	-
	Начальник энерго-механического цеха ООО «Спецнефтехиммаш»

(по согласованию)

	Меновщиков Константин Владимирович
	-
	Директор ООО «Краснокамский завод ЖБК»  (по согласованию)

	Мальцев Алексей Владимирович
	-
	Заместитель генерального директора по управлению персоналом и общим вопросам ОАО «Пермский  свинокомплекс» (по согласованию)

	Каткова Яна Ивановна
	-
	Руководитель департамента экономического развития ООО «Корпорация Бетокам»

(по согласованию)

	Попов Алексей Михайлович
	-
	Председатель НО «Краснокамский фонд поддержки малого предпринимательства»

(по согласованию)

	Сазонов Константин Владимирович
	-
	Первый заместитель директора ООО «Восточный» Краснокамский мясокомбинат (по согласованию)

	Белозеров Владимир Эдуардович
	-
	Генеральный директор ОАО «Краснокамский завод металлических сеток» (по согласованию)

	Косова Екатерина Андреевна
	-
	Генеральный директор ОАО «ЦБК «Кама» (по согласованию)

	Быкариз Игорь Яковлевич
	-
	Генеральный директор ЗАО «Газпром газораспределение Пермь» Краснокамский филиал

(по согласованию)

	Миночкин Денис Викторович
	-
	Исполнительный директор ЗАО «Пермский завод грузовой техники»

(по согласованию)

	Дурновцев Андрей Леонидович

	-
	Директор ООО «Труженик»

(по согласованию)

	Панфилов Михаил Владимирович
	-
	Исполнительный директор ЗАО «Карбокам» (по согласованию)

	Пушкарев Валерий Григорьевич

	-
	Директор ООО «Краснокамское СМУ» (по согласованию)

	Ильюшенко Юрий Викторович
	-
	Группа строительных компаний  «Ильюшенко» (по согласованию)

	Головнин Сергей

Васильевич
	-
	Директор УПЦ «Автотранспортник»

 (по согласованию)

                                 Утверждено

                                                                       постановлением администрации
     Краснокамского муниципального
                            района
                                                       от 03.06.2014 г.  № 698
ПОЛОЖЕНИЕ

об Экономическом совете при главе

Краснокамского муниципального района

1. Общие положения

1.1. Экономический совет при главе Краснокамского муниципального района (далее – Совет) является совещательно-консультативным органом, созданным в целях осуществления взаимодействия хозяйствующих субъектов, осуществляющих свою деятельность на территории Краснокамского муниципального района с органами местного самоуправления в целях принятия оптимальных решений в вопросах социально-экономического развития района.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Пермского края, Краснокамского муниципального района и настоящим Положением.

2. Основные задачи Совета

2.1. Подготовка предложений по формированию и реализации муниципальной политики, направленной на обеспечение устойчивого экономического и социального развития Краснокамского муниципального района.

2.2. Выработка рекомендаций по формам и методам  воздействия  на социально-экономическую сферу в целях обеспечения эффективного использования материальных и природных ресурсов и созданию условий для рационального размещения производительных сил на территории муниципального района.

2.3. Рассмотрение вопросов инвестиционной политики, направленной на обеспечение развития муниципального района и создания благоприятных условий для предпринимательской деятельности на его территории.

3. Основные функции Совета

3.1. Анализ тенденций развития района, выявление причин сдерживания развития, подготовка предложений по решению актуальных проблем.

3.2. Рассмотрение проектов комплексных и целевых программ,  нормативно-правовых актов администрации Краснокамского муниципального района имеющих важное  значение для социально-экономического развития Краснокамского муниципального района и затрагивающих интересы хозяйствующих субъектов.

3.3. Подготовка предложений по формированию инвестиционной политики в Краснокамском муниципальном районе, определению приоритетных направлений использования инвестиций, разработке и реализации мер по стимулированию инвестиционной активности. Выработка рекомендаций по уменьшению административных барьеров и координации финансовых и инвестиционных ресурсов.

3.4. Проведение экспертизы документов по инвестиционной деятельности на территории района, анализ хода  реализации проектов.

3.5. Взаимодействие органов местного самоуправления с хозяйствующими субъектами по решению вопросов регулирования земельных отношений, выделению земельных площадок, участию  в государственных и муниципальных программах.

3.6. Рассмотрение вопросов развития образования, здравоохранения, культуры и молодежной политики, инфраструктуры, дорожного хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства, трудовых отношений, охраны труда.

4. Права Совета

4.1. Письменно запрашивать и получать от органов местного самоуправления в пределах своей компетенции материалы и информацию, необходимые для деятельности Совета.

4.2. Взаимодействовать с органами местного самоуправления, организациями, общественными объединениями в целях осуществления выполнения возложенных на Совет задач.

5. Организация работы Совета.

5.1. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета и члены Совета.

5.2. Руководство деятельностью Совета осуществляет председатель Совета или заместитель председателя Совета.

Председатель Совета:

организует реализацию задач Совета;

утверждает план работы Совета;

определяет место и время проведения заседаний Совета и повестку заседаний Совета;

ведет заседания Совета;

подписывает документы от имени Совета;

дает обязательные для исполнения поручения заместителю председателя Совета, секретарю Совета, членам Совета;

осуществляет контроль за выполнением решений Совета.

5.3. Секретарь Совета:

Назначается председателем Совета из числа работников администрации.

Обеспечивает подготовку планов работы Совета, составляет повестки заседаний Совета, организует подготовку материалов к заседаниям Совета и проектов его решений.

Информирует членов Совета о месте, времени и повестке очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами.

Оформляет протоколы заседаний Совета и проекты решений Совета.

5.4. Члены Совета работают на общественных началах. Участие членов Совета является персональным.

5.5. В рамках Совета в установленном порядке могут образовываться постоянные и временные комиссии, рабочие группы  и иные рабочие органы.

6. Порядок работы Совета.

6.1. Организационной формой деятельности Совета являются заседание.

Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал (последний вторник последнего месяца квартала).

Оповещение членов Совета о заседании с предоставлением всех необходимых документов осуществляет секретарь не позднее, чем за 4 рабочих дня до даты проведения заседания.

Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов Совета.

6.2. Решения Совета принимаются простым большинством голосов от числа участвующих в заседании членов Совета. При равенстве голосов право решающего голоса принадлежит председателю Совета, а при его отсутствии – заместителю председателя Совета.

6.3. Решения Совета оформляются протоколами, которые подписываются председателем Совета или заместителем председателя Совета и секретарем.

Протокол оформляется секретарем и в течение 5 календарных дней после заседания направляется членам Совета.

6.4. По вопросам, требующим нормативно-правового регулирования, готовятся проекты нормативно-правовых актов, которые в установленном порядке направляются для принятия решения главой администрации Краснокамского муниципального района.